
RESOLUCIÓN SSA N° S5 /2023 

En la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico 

Sur, a los días de septiembre de 2023 

VISTO: los expedientes STJ-SSA Nros. 53.306/23 y 53.307/23 

caratulados "Agente Fiscal de la Fiscalía Especializada en Violencia de 

Género e Intrafamiliar y Asistencia a las Víctimas del Ministerio Público Fiscal 

DJN s/ llamado a concurso" y "Secretario/a de la Fiscalía Especializada en 

Violencia de Género e Intrafamiliar y Asistencia a las Víctimas del Ministerio 

Público Fiscal DJN s/ llamado a concurso" respectivamente, y 

CONSIDERANDO: 

I. Mediante Resoluciones SSA-SGCAJ Nros. N° 145 y 146 de 

fecha 13 de septiembre del año en curso, se aprobaron los listados de las 

personas postuladas para concursar por los cargos aludidos en el visto de la 

presente, como así también los programas de examen y la integración de las 

mesas examinadoras (hojas 55/58 y 71/74). 

II. Que con fecha 18 de septiembre del año en curso, la señora 

Jueza del Superior Tribunal de Justicia, Dra. Edith Miriam Cristiano manifestó 

su interés en integrar las mesas de examen de los concursos indicados. 

III. Por lo expuesto, corresponde incorporar a las mesas 

examinadoras a la Dra. Edith Miriam Cristiano quien —de común acuerdo y 

con la debida antelación- fijará junto a los integrantes de ambas mesas la 

fecha para llevar a cabo las evaluaciones de las personas postuladas. 

Por ello, de acuerdo a lo establecido en las Acordadas N° 47/23, 

EL SECRETARIO DE SUPERINTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN 

RESUELVE: 

1°) INCORPORAR a la señora Jueza del Superior Tribunal de 

Justicia, Dra. Edith Miriam Cristiano a las mesas de examen para los cargos 

de Agente Fiscal y de Secretario/a de la Fiscalía Especializada en Violencia 

Dr. AIej ifo Sherriff 
Secretario de Superintendencia y Administració,

Superior Tribunal de ksticia 



de Género e Intrafamiliar y Asistencia a las Víctimas del Ministerio Público 

Fiscal del Distrito Judicial Norte. 

2°) MANDAR se registre, notifique y cumpla. 

ndro Shernti 

Secretario de Superintendencia y Administración 

Superior Irtunal ltsticia 

Resolución registrada 

9 SI) Zot-PN 
bajo el N „ .... 

landro Shernti 

Secretario de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 


